
Em R$
BENEFICIOS PAGOS

COMPETÊNCIA VALOR DIRETAMENTE
JANEIRO 1.139.228,72       125.449,14                       125.449,14                 -                                125.449,14       03.02.2015 26 e 30.01, 10 e 11.02.2015
FEVEREIRO 1.148.346,51       126.364,10                       126.364,10                 -                                126.364,10       03.03.2015 24 e 27.02, 03, 10 e 11.03.2015
MARÇO 1.147.115,49       126.285,87                       126.285,87                 -                                126.285,87       02.04.2015 25.03, 10, 14 e 23.04.2015
ABRIL 1.146.697,55       126.270,68                       126.270,68                 -                                126.270,68       05.05.2015 22, 29, 30.04 e 07, 13.05.2015
MAIO 1.153.474,54       155.852,76                       155.852,76                 -                                155.852,76       02.06.2015 22 e 29.05, 08, 09 e 10.06 e 10.07.2015
JUNHO 1.140.770,37       154.137,57                       154.137,57                 -                                154.084,38       02.07.2015 10, 22 e 30.06, 08 e 10.07 e 10.08.2015
JULHO 1.130.724,98       152.781,37                       152.781,37                 -                                152.781,37       04.08.2015 22, 30 e 31.07, 03, 10 e 28.08.2015
AGOSTO 1.137.284,20       153.666,92                       153.666,92                 -                                153.666,92       02.09.2015 25 e 28.08 e 08, 10 e 30.09.2015
SETEMBRO 1.128.300,28       152.454,05                       152.454,05                 -                                152.454,05       02.10.2015 22 e 30.09, 09 e 21.10 e 10.11.2015
OUTUBRO 1.118.833,98       151.176,08                       151.176,08                 -                                151.176,08       04.11.2015 20 e 29.10, 10 e 30.11 e 10.12.2015
NOVEMBRO 1.117.396,39       150.982,01                       150.982,01                 -                                150.982,01       02.12.2015 19 e 30.11, 04, 10, 29 e 31.12.2015
DEZEMBRO 1.118.932,04       151.189,33                       151.189,33                 -                                151.189,33       05.01.2015 04, 11, 12 e 20.01.2016
13º SALÁRIO 1.125.647,33       153.273,75                       153.273,75                 -                                152.988,36       22.12.2015 07, 29, 31.12.2015, 05, 20.01 e 24.02.2016
TOTAL 14.752.752,38     1.879.883,63                    1.879.883,63              -                                1.879.545,05    

ANEXO II

MUNICÍPIO DE CHÃ GRANDE
EXERCÍCIO 2015

CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS)

BASE DE CALCULO

Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal): 2º dia util do mês subsequente

ANEXO II - A

AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RPPS)

ESTADO DE PERNAMBUCO
TRIBUNAL DE CONTAS

RETIDA CONTABILIZADA RECOLHIDA
DATA DO 

VENCIMENTO
DATA DO REPASSE

Alíquotas de contribuição, previstas na lei municipal nº 448 de 13.10.2005 e 628 de 10.02.2015
Servidores Ativos: 11% e 13,5%
Inativos e Pensionistas: 11% e 13,5%
Poder, Órgão ou Entidade (contribuição "normal"): 11% e 13,5%
Poder, Órgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial): 

RESOLUÇÃO TC Nº 25/2015

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PRE VIDENCIÁRIAS
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Em R$

COMPETÊNCIA VALOR
JANEIRO 1.139.228,72       125.339,83                       120.021,23                 5.318,60                       120.021,23       03.02.2015 26, 30.01, 10 e 11.02, 17.04, 18.08 e 30.09.2015
FEVEREIRO 1.148.346,51       126.254,79                       121.014,79                 5.240,00                       121.014,79       03.03.2015 24, 27.02, 03, 10, 11.03, 17.04, 18.08 e 30.09.2015
MARÇO 1.147.115,49       126.176,56                       123.189,76                 5.266,20                       123.189,76       02.04.2015 25.03, 10, 14,17, 23.04, 18.08, 10 e 30.09 e 27.11.2015
ABRIL 1.146.697,55       126.126,61                       121.017,61                 5.109,00                       121.017,61       05.05.2015 29 e 30.04, 07 e 13.05, 18.08, 10 e 30.09.2015
MAIO 1.154.674,54       155.718,61                       151.028,81                 4.689,80                       151.028,81       02.06.2015 29.05, 09 e 10.06 e 10 e 30.07, 18.08, 08, 10 e 30.09.2015
JUNHO 1.141.970,37       153.950,23                       154.128,15                 4.585,00                       154.021,77       02.07.2015 30.06, 08 e 10.07, 18.08 e 30.09.2015
JULHO 1.130.724,98       152.647,22                       147.721,62                 4.925,60                       147.721,62       04.08.2015 10, 18, 26 e 28.08.2015
AGOSTO 1.137.284,20       153.532,77                       149.131,17                 4.427,80                       149.131,17       02.09.2015 27.08, 10 e 30.09.2015
SETEMBRO 1.128.300,28       152.319,90                       147.341,99                 4.978,00                       147.341,99       02.10.2015 27.08, 09 e 21.10 e 10.11.2015
OUTUBRO 1.118.833,98       151.041,93                       146.090,13                 4.951,80                       146.090,13       04.11.2015 10, 17, 27, 30..11 e 10.12.2015
NOVEMBRO 1.117.396,39       150.847,86                       145.922,17                 4.925,60                       145.922,17       02.12.2015 08, 10 e 31.12.2015 e 12.01.2016
DEZEMBRO 1.118.932,04       151.055,18                       146.103,38                 4.951,80                       146.103,38       05.01.2015 12, 20.01, 10 e 12.02.2016
13º SALARIO 1.125.647,33       152.037,97                       152.037,97                 -                                152.037,97       22.12.2015 31.12.2015, 05 e 12.01 e 10.02.2016
TOTAL 14.755.152,38     1.877.049,46                    1.824.748,78              59.369,20                     1.824.642,40    

BASE DE CÁLCULO
DEVIDA CONTABILIZADA

CONTRIBUIÇÃO NORMAL
BENEFÍCIOS PAGOS 

DIRETAMENTE
RECOLHIDA

DATA DO 
VENCIMENTO

DATA DO REPASSE

ANEXO II - B
CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO MUNICÍPIO (RPPS)

ESTADO DE PERNAMBUCO
TRIBUNAL DE CONTAS 
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Em R$

COMPETÊNCIA VALOR
JANEIRO
FEVEREIRO
MARÇO
ABRIL
MAIO
JUNHO
JULHO
AGOSTO
SETEMBRO
OUTUBRO
NOVEMBRO
DEZEMBRO
13° SALÁRIO
TOTAL -                       -                                    -                             -                                -                    

ESTADO DE PERNAMBUCO
TRIBUNAL DE CONTAS

ANEXO II - C
CONTRIBUIÇÃO DO MUNICÍPIO - COMPROMISSO ESPECIAL (R PPS)

BASE DE CÁLCULO
CONTRIBUIÇÃO ADICONAL / ESPECIAL

DEVIDA CONTABILIZADA
BENEFÍCIOS PAGOS 

DIRETAMENTE
RECOLHIDA

DATA DO 
VENCIMENTO

DATA DO REPASSE
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NÚMERO DE ORDEM 
DA PARCELA

DATA DO REPASSE
VALOR DA 
PARCELA

SALDO DA 
DÍVIDA

2.673.810,83    
32 09.01.2015 12.732,39                     2.661.078,44    
33 09.01.2015 12.732,39                     2.648.346,05    
34 09.01.2015 12.732,39                     2.635.613,66    
35 09.01.2015 12.732,39                     2.622.881,27    
36 09.01.2015 12.732,39                     2.610.148,88    
37 09.01.2015 12.732,39                     2.597.416,49    
38 09.01.2015 12.732,39                     2.584.684,10    
39 09.01.2015 12.732,39                     2.571.951,71    
40 09.01.2015 12.732,39                     2.559.219,32    
41 09.01.2015 12.732,39                     2.546.486,93    
42 09.01.2015 12.732,39                     2.533.754,54    
43 09.01.2015 12.732,39                     2.521.022,15    
44 20.03.2015 12.732,39                     2.508.289,76    
45 20.03.2015 12.732,39                     2.495.557,37    
46 13.05.2015 12.732,39                     2.482.824,98    
47 13.05.2015 12.732,39                     2.470.092,59    
48 13.05.2015 12.732,39                     2.457.360,20    
49 13.05.2015 12.732,39                     2.444.627,81    
50 13.05.2015 12.732,39                     2.431.895,42    
51 13.05.2015 12.732,39                     2.419.163,03    
52 13.05.2015 12.732,39                     2.406.430,64    
53 13.05.2015 12.732,39                     2.393.698,25    
54 13.05.2015 12.732,39                     2.380.965,86    
55 13.05.2015 12.732,39                     2.368.233,47    
56 13.05.2015 12.732,39                     2.355.501,08    
57 13.05.2015 12.732,39                     2.342.768,69    

ESTADO DE PERNAMBUCO
TRIBUNAL DE CONTAS

ANEXO II - D

PARCELAMENTO DE DÍVIDA PREVIDENCIÁRIA - DEMONSTRATI VO DE RECOLHIMENTO (RPPS)

Informações Gerais Sobre o Parcelamento 
Demonstrativo consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da administração direta e indiretado Poder Executivo

Índice de atualização legal: SELIC
Discriminação dos Pagamentos

Número total de parcelas: 240

Origem da dívida: Contribuição Patronal
Contribuições dos Segurados: -------
Total confessado: 2.699.168,09
Data de vencimento de cada parcela: dia 10 de cada mês

Termo de Parcelamento nº 001/2012 de 04.12.2012
Contribuições do ente: R$ 3.055.773,53
Acréscimos legais: R$ 356.605,44
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VALOR DATA
5.500,00                     25.03.2015
1.303,07                     10.08.2015

6.803,07                     TOTAL

ESTADO DE PERNAMBUCO
TRIBUNAL DE CONTAS

ANEXO II - E
COBERTURA DE INSUFICIÊNCIA FINANCEIRA EVENTUAL (RPP S)
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